
 1

Protokół Nr 27.2017 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 26 kwietnia 2017 r. 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Łukasz 

Pachucki. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych na 

ogólny stan 15, co stanowi kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Wicestarosta Anna Iwaszko, Etatowy Członek Zarządu 

Powiatu Bożenna Puławska, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Jan Wielgat, 

Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji, 

Robert Klimowicz, Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu Agnieszka Pietrowicz, 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Halina Ptaszyńska – Plak. 

 
Ad. 2 
Przewodniczący Łukasz Pachucki przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Informacja Zarządu Powiatu o zamówieniach publicznych przeprowadzonych  

w 2016 r. 

5. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

6. Sprawy różne. 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie („za” 13 

głosami). 

 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie („za” 13 głosami). 
 

Ad. 4 

Informacja Zarządu Powiatu o zamówieniach publicznych przeprowadzonych  
w 2016 r.  (radni otrzymali informację w wersji papierowej).   

 
Naczelnik A. Pietrowicz podsumowując poinformowała, że w 2016 r. Starostwo 

Powiatowe udzieliło zamówień publicznych na łączną kwotę 938 tys. zł i nie było 

żadnych zamówień, które przekraczałyby  kwotę 30 tys. euro. Natomiast były 3 

postępowania poniżej 30 tys. euro i zgodnie z regulaminem wewnętrznym w kwocie 

pomiędzy 6 tys. a 30 tys. euro, obligują do przeprowadzenia rozeznania rynku  

i dotyczyły: 

1) dostawy i sprzedaży nowego samochodu osobowego o wartości 89 tys. zł, 

2) usługi sprzątania pomieszczeń biurowych w budynkach Starostwa 

Powiatowego przy ul. Piłsudskiego 4 i 5 wraz ze sprzątaniem terenu 

przyległego na kwotę 59,8 tys. zł, 
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3) zakupu i dostawy nowego silnika zaburtowego do łodzi o wartości zamówienia 

na kwotę 25,9 tys. zł. 

Ponadto w r. 2016 jako Powiat Ełcki udzielono zamówień publicznych na kwotę 172 

tys. zł i było to związane z ubezpieczeniem majątku i innych interesów Powiatu 

Ełckiego wraz z jednostkami organizacyjnymi Powiatu. 

Globalna kwota zamówień publicznych wynosiła 1065 tys. zł, natomiast poniżej 30 

tys. euro było przeprowadzonych 7 postępowań na kwotę 167,8 tys. zł. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z jej brakiem Przewodniczący zamknął punkt 4 porządku posiedzenia  

i przeszedł do realizacji następnego. 

 
Ad. 5 

Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

 
1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 

Inwestycyjnego Dróg Powiatowych. 

Dyrektor PZD J. Wielgat uzasadnił zmiany wprowadzone do uchwały podjętej  

w dniu 30 marca br. i związane między innymi z wycofaniem realizacji zadania pn. 

„Przebudowa wiaduktu w m. Guzki” i wprowadzeniem nowego zadania pn.  

„Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Bartosze do drogi krajowej nr 16 

zaplanowanej do realizacji w latach 2018 – 2019. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem dyskusji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie, 13 głosami „za”. 
 

 

2) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej  

z budżetu Powiatu Ełckiego na zadania służące ochronie powietrza 

polegające na zmianie ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła, 

na terenie powiatu ełckiego. 

Naczelnik Wydziału H. Ptaszyńska – Plak poinformowała, że uchwała podjęta 23 

lutego br. została uchylona przez RIO, które zakwestionowało zapisy dotyczące 

kwot dotacji określonych jako: do kwoty 3000 zł, do kwoty 2500 zł, do kwoty 2000 

zł. Natomiast zdaniem RIO powinny być to konkretne kwoty. Ponadto zarzucono, 

że projekt uchwały nie został zaopiniowany przez UOKiK, a dotyczył 

przedsiębiorców. W związku z tym w proponowanym projekcie uchwały pominięto 

przedsiębiorców, pozostawiając tylko osoby fizyczne jako uprawnione do ubiegania 

się o dotację. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie, 12 głosami „za”. 
 

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII.91.2015 Rady Powiatu 

Ełckiego z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie realizacji projektu pod nazwą 
„E – urząd cyfrowa dostępność usług w powiecie ełckim”. 
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Naczelnik Wydziału R. Klimowicz poinformował, że w związku z rozstrzygnięciem 

konkursu i otrzymaniem dofinansowania zgodnie z wymogami konkursowymi 

należy uaktualnić nazwę projektu, kwoty oraz okres realizacji. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie, 12 głosami „za”. 
 

4) Projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Miasto 

Ełk. 

Naczelnik Wydziału R. Klimowicz nadmienił, że jak co roku przekazujemy w 

formie dotacji opłatę za korzystanie z internetu przez wszystkie nasze jednostki. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie, 13 głosami „za”. 
 

5) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pod 
nazwą „Doposażenie i poprawa infrastruktury liceów ogólnokształcących 

prowadzonych przez Powiat Ełcki”. 

Naczelnik Wydziału A. Pietrowicz przedstawiła Projekt, którego wartość wynosi  

1 mln zł z dofinansowaniem na poziomie 85% w ramach RPO. Proponuje się 
realizację projektu w I Liceum Ogólnokształcącym w wysokości 40% całego 

Projektu oraz w ZS nr 2 w Ełku w wysokości 60% kosztów oraz zakłada wykonanie 

pilnych remontów w ww. szkołach i wyposażenie 2. pracowni. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję oraz w związku z koniecznością 
wykonania modernizacji instalacji grzewczej w sali gimnastycznej w I L.O., która jest 

niewydolna zapytał, kto ponosi za to odpowiedzialność? 

• Naczelnik odpowiedziała, że inwestycja była realizowana w r. 2003 i na moment 

odbioru inwestycji, jak i w okresie gwarancji wszystko było sprawne. Natomiast po 

ponad 10. latach użytkowania instalacja jest mniej wydolna. 

Wobec braku innych głosów w dyskusji, Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie, 13 głosami „za”. 
  

6) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2017 – 2028. 

7) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r. 

Przewodniczący Komisji poprosił o łączne omówienie ww. projektów. 

Skarbnik G. Boroda poinformowała, że wszystkie propozycje przedstawione przez 

przedmówców w projektach uchwał muszą znaleźć odzwierciedlenie w WPF.  

Ponadto wprowadzane są dochody pozyskane od Wojewody związane z realizacją 
zadań przez Powiatową Państwową Straż Pożarną oraz zmiany między zadaniami 

inwestycyjnymi i bieżącymi. 

Wskaźniki pozostają na poziomie pozwalającym realizację zadań jak również na spłatę 
zobowiązań związanych z wykupem obligacji na kwotę 3 mln zł i spłatę pożyczki  

NFOŚ w wysokości 182 tys. zł. Ponadto wprowadzono do realizacji nowe 

przedsięwzięcia na lata przyszłe, natomiast w 2017 r. będzie przygotowywana 
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dokumentacja techniczna związana z przebudową dróg oraz doposażenie i poprawa 

infrastruktury liceów ogólnokształcących. 

Wprowadzono również nowe zadanie powierzone przez Wojewodę tj. Kartę Polaka. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Ełckiego na lata 2017 – 2028 zaopiniowano pozytywnie, 10 głosami „za”, przy 1 

głosie „wstrzymującym się”. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r. 

zaopiniowano pozytywnie, 10 głosami „za”, przy 1 głosie  „wstrzymującym  się”. 
 
 

 

Ad. 6  Sprawy różne – nie zgłoszono. 
 

 

Na tym protokół zakończono. 

 
Protokołowała: 

Grażyna Krupska         
                                                          Przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                                  i Rozwoju Gospodarczego   

                                 

                                                                   Łukasz Pachucki 
 
 

 

 


